

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES							
1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	16.04.2025						
1.2 DEPENDENCIA USUARIA	OFICINA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE INVERSIONES						
1.3 OBJETO DEL PROCEDIMIENTO	SERVICIOS EN GENERAL		CONSULTORÍA EN GENERAL		CONSULTORÍA DE OBRA		X
1.4 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	contratación del servicio de Consultoría de Obra para la Supervisión de la elaboración del Expediente técnico y para la Supervisión y liquidación de la ejecución de la obra del Proyecto: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN UNIDADES BÁSICAS DE SANEAMIENTO RURAL DEL DISTRITO DE ITE DE LA PROVINCIA DE JORGE BASADRE DEL DEPARTAMENTO DE TACNA"						
1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC			OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO				
1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código Unificado						
	Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 1560-2025-OSLI-GM/MDI			Fecha de recepción	14.04.2025	
2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	NO	De oficio	NO	Con motivo de observaciones	NO	
	Fecha de la tercera versión	NO	De oficio	NO	Con motivo de observaciones	NO	
	Fecha de la cuarta versión	NO	De oficio	NO	Con motivo de observaciones	NO	
	Fecha de la quinta versión	NO	De oficio	NO	Con motivo de observaciones	NO	
2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI				NO	X	
	De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.			NO CORRESPONDE			
2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI				NO	X	
2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI				NO	X	
	Documento que aprueba la estandarización	NO APLICA			Fecha de aprobación	NO	
2.6 TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN	Las que se indican en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.7 OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA							
N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Consignar una síntesis de las observaciones NO

Consignar una síntesis de las observaciones NO

Consignar una síntesis de las observaciones NO

2.8 RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA

N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones NO

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones NO

Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones NO

2.9 AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES

N° Item	Ajustes o modificaciones
	NO
	NO
	NO

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO O VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL Y CONSULTORÍA EN GENERAL

Se realizó indagación para actualizar el valor estimado	SI		NO	X
---	----	--	----	---

3.2 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.2.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

DE LA ENTIDAD

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros	Monto
1.10	SUPERVISOR DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO	90,823.66
2.10	SUPERVISOR DE CONTRATO DE OBRA	395,844.87
2.20	LIQUIDACION DE CONTRATO DE OBRA	12,093.19
	TOTAL	498,761.72

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la consultoría de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto.

SE ADJUNTA AL RESUMEN EN LA SIGUIENTE PAGINA

3.2.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro: Señalar otra moneda
		MONTO	498,761.72				

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
-----	--	----	---	----

De ser afirmativa la respuesta, indicar el nombre o razón social de los proveedores.

De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación practicada por la Entidad sobre este aspecto.

IVKAAL E.I.R.L.

CHM CONSULTOR. CONTRAT. EIRL

MIC CONTRATISTAS EIRL

PRECIO HISTORICO

CONSORCIO SUPERVISOR HMC

CONSORCIO SUPERVISION CANAL J

CONSORCIO SUPERVISOR MIRADOR ITE

4.2	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI		NO	X
-----	--	----	--	----	---

De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la Buena Pro.

5.	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ITE
	INC. PAUL B. ALAYCON COLLAO
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOTA: El presente formato se utilizará para la contratación de servicios en general, consultoría en general y consultoría de obra.



N°	DESCRIPTION	Und	Cant.	TIEMPO		Precio Unitario	Sub Total	Total	
				Meses	% Part.				
A SUELDOS Y SALARIOS (PERSONAL - INCLUIDO BENEFICIOOS SOCIALES)									47,802.00
	DESCRIPCION	UND.	CANT.	% PART.	TIEMPO	COSTO	SUB TOTAL	TOTAL	
	JEFE DE SUPERVISIÓN	MES	1.00	100.00%	2.00	9000.00	18,000.00		
	ESPECIALISTA DE METRADOS, COSTOS, PRESUPUESTO Y PROGRAM	MES	1.00	40.00%	2.00	7000.00	5,600.00		
	ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL Y MEDIO AMBI	MES	1.00	40.00%	2.00	7000.00	5,600.00		
	ASISTENTE TÉCNICO	MES	1.00	100.00%	2.00	4000.00	8,000.00		
								37,200.00	
	LEYES Y BENEFICIOS SOCIALES (seguro y pension)								
	DESCRIPCION	UND.	PERSONAS	% PART.	TIEMPO	COSTO	SUB TOTAL		
	DEL PERSONAL PROFESIONAL	%	1.00	28.50%		37,200.00	10,602.00		
								10,602.00	
B ALQUILERES Y COMBUSTIBLE									12,600.00
	DESCRIPCION	UND.	CANT.	% PART.	TIEMPO	COSTO	SUB TOTAL	TOTAL	
	ALQUILER DE CAMIONETA	MES	1.00		2.00	4000.00	8,000.00		
	COMBUSTIBLE (Gln)	GALONES	100.00		2.00	18.00	3,600.00		
	ALQUILER DE OFICINA	MES	1.00		2.00	500.00	1,000.00		
								12,600.00	
C MOVILIZACION Y APOYO LOGISTICO									1,600.00
	DESCRIPCION	UND.	CANT.	% PART.	TIEMPO	COSTO	SUB TOTAL	TOTAL	
	PRUEBAS DE CONCRETO	GLB	1.00		1.00	600.00	600.00		
	PRUEBAS DE LAB.MECANICA DE SUELOS	GLB	1.00		1.00	400.00	400.00		
	ENSAYOS Y CONTROL DE CALIDAD DE MATERIALES	GLB	1.00		1.00	600.00	600.00		
								1,600.00	
D MATERIALES, UTILES DE OFICINA, VESTUARIO Y EPP									7,970.00
	DESCRIPCION	UND.	CANT.	% PART.	TIEMPO	COSTO	SUB TOTAL	TOTAL	
	MATERIALES, UTILES DE OFICINA								
	COMPUTADORA I7 (INC. ESTABILIZADOR)	UND	1.00			4500.00	4,500.00		
	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	UND	1.00			1200.00	1,200.00		
	ESCRITORIO DE MELAMINA	UND	2.00			400.00	400.00		
	SILLA METÁLICA GIRATORIA	UND	2.00			60.00	60.00		
	ESTANTE DE MADERA	UND	1.00			700.00	700.00		
	OTROS	GLB	1.00			500.00	500.00		
	VESTUARIO								
	CASCOS DE SEGURIDAD	UND	1.00			35.00	35.00		
	ZAPATOS DE SEGURIDAD	PAR	1.00			450.00	450.00		
	LENTE DE SEGURIDAD	UND	1.00			15.00	15.00		
	CHALECO DE SEGURIDAD	UND	1.00			50.00	50.00		
	CAMISAS	UND	1.00			60.00	60.00		
								7,970.00	
COSTO DIRECTO (A+B+C+D)									69,972.00
GASTOS GENERALES (6%)									3,498.60
	UNID.	CANT.			TIEMPO	COSTO	SUB TOTAL		
A. HONORARIOS Y SALARIOS, LEYES Y BENEFICIOS SOCIALES									
	CONTADOR	MES	0.1		2.00	2500	500.00		
	SECRETARIA	MES	0.30		2.00	2000	1,200.00		
B. ALQUILERES Y SERVICIOS									
	ALQUILER DE MOBILIARIO Y ÚTILES DE OFICINA	MES	1.00		2.00	150	300.00		
	EQUIPOS DE CÓMPUTO, FOTOCOPIADORA, SOFTWARE, CALCULADORA	UND	1.00		1.00	1498.6	1,498.60		
UTILIDAD (5% CD)									3,498.60
SUB TOTAL (CD+ GG + UTILIDAD)									76,969.20
IGV (18%)									13,854.46
TOTAL									90,823.66





ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA SUPERVISCION DEL CONTRATO DE OBRA

N°	DESCRIPCION	Und	Cant.	TIEMPO		Precio Unitario	Sub Total	Total	
				Meses	% Part.				
A SUELDOS Y SALARIOS (PERSONAL - INCLUIDO BENEFICIOOS SOCIALES)									254,430.00
	DESCRIPCION	UND.	CANT.	% PART.	TIEMPO	COSTO	SUB TOTAL	TOTAL	
	JEFE DE SUPERVISIÓN	MES	1.00	100.00%	11.00	6000.00	66,000.00		
	ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD OCUPACIONAL	MES	1.00	100.00%	11.00	4000.00	44,000.00		
	ESPECIALISTA AMBIENTAL	MES	1.00	50.00%	11.00	4000.00	22,000.00		
	ESPECIALISTA EN CALIDAD	MES	1.00	50.00%	11.00	4000.00	22,000.00		
	ASISTENTE TÉCNICO	MES	1.00	100.00%	11.00	2000.00	22,000.00		
	CHOFER	MES	1.00	100.00%	11.00	2000.00	22,000.00		
								198,000.00	
	LEYES Y BENEFICIOS SOCIALES (seguro y pension)								
	DESCRIPCION	UND.	PERSONAS	% PART.	TIEMPO	COSTO	SUB TOTAL		
	DEL PERSONAL PROFESIONAL	%	1.00	28.50%		198,000.00	56,430.00		
								56,430.00	
B ALQUILERES Y COMBUSTIBLE									31,240.00
	DESCRIPCION	UND.	CANT.	% PART.	TIEMPO	COSTO	SUB TOTAL	TOTAL	
	ALQUILER DE CAMIONETA	MES	1.00		11.00	2000.00	22,000.00		
	COMBUSTIBLE (Gln)	GALONES	30.00		11.00	18.00	5,940.00		
	ALQUILER DE OFICINA	MES	1.00		11.00	300.00	3,300.00		
								31,240.00	
C MOVILIZACION Y APOYO LOGISTICO									7,700.00
	DESCRIPCION	UND.	CANT.	% PART.	TIEMPO	COSTO	SUB TOTAL	TOTAL	
	PRUEBAS DE CONCRETO	GLB	1.00		11.00	200.00	2,200.00		
	PRUEBAS DE LAB.MECANICA DE SUELOS	GLB	1.00		11.00	300.00	3,300.00		
	ENSAYOS Y CONTROL DE CALIDAD DE MATERIALES	GLB	1.00		11.00	200.00	2,200.00		
								7,700.00	
D MATERIALES, UTILES DE OFICINA, VESTUARIO Y EPP									8,847.80
	DESCRIPCION	UND.	CANT.	% PART.	TIEMPO	COSTO	SUB TOTAL	TOTAL	
	MATERIALES, UTILES DE OFICINA								
	COMPUTADORA I7 (INC. ESTABILIZADOR)	UND	5.00			4500.00	4,500.00		
	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	UND	1.00			1200.00	1,200.00		
	ESCRITORIO DE MELAMINA	UND	5.00			400.00	400.00		
	SILLA METÁLICA GIRATORIA	UND	5.00			60.00	60.00		
	ESTANTE DE MADERA	UND	1.00			700.00	700.00		
	OTROS	GLB	1.00			487.80	487.80		
	VESTUARIO								
	CASCOS DE SEGURIDAD	UND	5.00		2.00	35.00	350.00		
	ZAPATOS DE SEGURIDAD	PAR	5.00		2.00	450.00	900.00		
	LENTEs DE SEGURIDAD	UND	5.00		2.00	15.00	30.00		
	CHALECO DE SEGURIDAD	UND	5.00		2.00	50.00	100.00		
	CAMISAS	UND	5.00		2.00	60.00	120.00		
								8,847.80	
COSTO DIRECTO (A+B+C+D)									302,217.80
GASTOS GENERALES (6%)									18,133.07
	UNID.	CANT.			TIEMPO	COSTO	SUB TOTAL		
A. HONORARIOS Y SALARIOS, LEYES Y BENEFICIOS SOCIALES									
	CONTADOR	MES	0.30		11.00	3,000.00	9,900.00		
	SECRETARIA	MES	0.30		11.00	2,000.00	6,600.00		
B. ALQUILERES Y SERVICIOS									
	ALQUILER DE MOBILIARIO Y ÚTILES DE OFICINA	MES	1.00		4.00	150.00	600.00		
	EQUIPOS DE CÓMPUTO, FOTOCOPIADORA, SOFTWARE, CALCULADORA	UND	1.00		1.00	1,033.07	1,033.07		
UTILIDAD (5% CD)									15,110.89
SUB TOTAL (CD+ GG + UTILIDAD)									335,461.76
IGV (18%)									60,383.12
TOTAL									395,844.87





ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA LIQUIDACION DEL CONTRATO DE OBRA

N°	DESCRIPCION	Und	Cant.	TIEMPO		Precio Unitario	Sub Total	Total	
				Meses	% Part.				
A SUELDOS Y SALARIOS (PERSONAL - INCLUIDO BENEFICIOS SOCIALES)									6,939.00
	DESCRIPCION	UND.	CANT.	% PART.	TIEMPO	COSTO	SUB TOTAL	TOTAL	
	JEFE DE SUPERVISIÓN	MES	1.00	50.00%	2.00	4000.00	4,000.00		
	ESPECIALISTA EN METRADOS, PRESUPUESTO, PROGRAMACION Y VALORIZACION	MES	1.00	10.00%	2.00	3000.00	600.00		
	ASISTENTE TÉCNICO	MES	1.00	20.00%	2.00	2000.00	800.00		
								5,400.00	
	LEYES Y BENEFICIOS SOCIALES (seguro y penson)								
	DESCRIPCION	UND.	PERSONAS	% PART.	TIEMPO	COSTO	SUB TOTAL		
	DEL PERSONAL PROFESIONAL	%	1.00	28.50%		5,400.00	1,539.00		
								1,539.00	
B ALQUILERES Y COMBUSTIBLE									1,000.00
	DESCRIPCION	UND.	CANT.	% PART.	TIEMPO	COSTO	SUB TOTAL	TOTAL	
	ALQUILER DE OFICINA	MES	1.00		2.00	500.00	1,000.00		
								1,000.00	
C MOVILIZACION Y APOYO LOGISTICO									600.00
	DESCRIPCION	UND.	CANT.	% PART.	TIEMPO	COSTO	SUB TOTAL	TOTAL	
	PASAJES (PERSONAL TECNICO Y ADMINISTRATIVO)	GLB	1.00		1.00	200.00	200.00		
	VIATICOS Y ALIMENTACION (PERSONAL TECNICO Y ADMINISTRATIVO)	GLB	1.00		1.00	400.00	400.00		
								600.00	
D MATERIALES, UTILES DE OFICINA, VESTUARIO Y EPP									693.85
	DESCRIPCION	UND.	CANT.	% PART.	TIEMPO	COSTO	SUB TOTAL	TOTAL	
	MATERIALES, UTILES DE OFICINA								
	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	GLB	1.00			693.85	693.85		
								693.85	
COSTO DIRECTO (A+B+C+D)									9,232.85
GASTOS GENERALES (6 %)									553.97
	UNID.	CANT.			TIEMPO	COSTO	SUB TOTAL		
A. HONORARIOS Y SALARIOS, LEYES Y BENEFICIOS SOCIALES									
	CONTADOR	MES	0.10		1.00	3500	350.00		
B. ALQUILERES Y SERVICIOS									
	ALQUILER DE MOBILIARIO Y UTILES DE OFICINA	MES	0.50		1.00	140	70.00		
	EQUIPOS DE CÓMPUTO, FOTOCOPIADORA, SOFTWARE, CALCULADORA , ETC.	UND	1.00		1.00	133.97	133.97		
UTILIDAD (5% CD)									461.64
SUB TOTAL (CD+ GG + UTILIDAD)									10,248.46
IGV (18%)									1,844.72
TOTAL									12,093.19

